ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ

3 февраля 2020 г. № 6

Об установлении перечня специальностей

На основании подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министерстве обороны

Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь

от 7 декабря 2006 г. № 719, части второй пункта 6 Положения о воинском учете,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 декабря

2003 г. № 1662, Министерство обороны Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень специальностей, необходимых для Вооруженных Сил,

других войск и воинских формирований, по которым получили подготовку и подлежат

первоначальному приему на воинский учет граждане женского пола, согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Министр

генерал-майор В.Г.Хренин

СОГЛАСОВАНО

Оперативно-аналитический центр

при Президенте Республики Беларусь

Служба безопасности Президента

Республики Беларусь

Комитет государственной безопасности

Республики Беларусь

Министерство здравоохранения

Республики Беларусь

Министерство образования

Республики Беларусь

Министерство внутренних дел

Республики Беларусь

Государственный пограничный комитет

Республики Беларусь

file:///C:/Users/Natali/Downloads/tx.dll%3fd=92081&a=49%23a49
file:///C:/Users/Natali/Downloads/tx.dll%3fd=67670&a=84%23a84
file:///C:/Users/Natali/Downloads/sr.dll%3flinks_doc=422466&links_anch=2
file:///C:/Users/Natali/Downloads/ps_f.dll%3fd=422466&a=2

Приложение

к постановлению

Министерства обороны

Республики Беларусь
03.02.2020 № 6

ПЕРЕЧЕНЬ

специальностей, необходимых для Вооруженных Сил, других войск и воинских

формирований, по которым получили подготовку и подлежат первоначальному

приему на воинский учет граждане женского пола

1. Специальности высшего образования I ступени:

1-79 01 01 «Лечебное дело» (квалификация «Врач»);

1-79 01 03 «Медико-профилактическое дело» (квалификация «Врач»).

2. Специальности переподготовки руководящих работников и специалистов,

имеющих высшее образование:

1-81 02 04 «Бактериология» (квалификация «Врач-бактериолог»);

1-81 02 18 «Санитарно-гигиенические лабораторные исследования»

(квалификация «Врач-лаборант»);

1-81 02 55 «Терапия» (квалификация «Врач-терапевт»);

1-81 02 65 «Хирургия» (квалификация «Врач-хирург»).

3. Специальности среднего специального образования:

2-79 01 01 «Лечебное дело» (квалификация «Фельдшер-акушер. Помощник врача

по амбулаторно-поликлинической помощи»);

2-79 01 31 «Сестринское дело» (квалификация «Медицинская сестра»).

4. Специальности переподготовки руководящих работников и специалистов,

имеющих среднее специальное образование:

2-81 04 02 «Анестезиология» (квалификация «Медицинская сестра-анестезист»);

2-81 04 04 «Хирургия» (квалификация «Медицинская сестра операционная»).

file:///C:/Users/Natali/Downloads/sr.dll%3flinks_doc=422466&links_anch=1
file:///C:/Users/Natali/Downloads/ps_f.dll%3fd=422466&a=1